tp,.t{dtuf'O de c5ao JotJé dotJ C ampod

EJtado dt c5ao 'PauLo

:

LIVRO N..2.

DECRETO N9 5957/87

de 22 de maio de 1987

FLS. N~

'lJI!tl.ICADO (1\) NO JORNN.
BOLETIM DO MUNIClPIO

.~.• 55~ de.J:i.f_Qf_/ ~J

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ...... . .

15.000.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49, da Lei

n9 3196/86, de 09 de dezembro de 1986, e artigo 39, inciso V, do Decreto

Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 15.000.000 , 00 (quinze milhÕes

de cruzados) , destinado a suplementar as seguintes dotações do orçament o '

vigente:

8 . 10

8.10 - 03070212.31

8.10 - 3120

8.10 - 16885342.53

8.10 - 3120

8 . 1 0 - 16915752.33

8.10 - 3120

8. 1 0 - 3132

8.20

8 . 20 - 0307021 2.21

8.20 - 3120

8.20 - 3132

8.20 - 1 6885342 . 78

8 . 20 - 3120

8.20 - 3132

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Depa r tamento de Serviços Regionais

Conservação de Próprios e Logradour os Públicos

Mater i al de Consumo 500.000,00

Restauração e Melhoramento de Estradas e Pontes

Material de Consumo 500.000,00

Conservação de Vias Públicas

Material de Consumo 1.000.000,00

Outros Serviços e Encargos 8.000.000,00

Departamento de Produção, Administração e Manutenção

Conservação da Frota

Materia l de Consumo

Out ros Serviços e Encargos

Pedreira Municipal

Material de Consumo

2.000.000 , 00

Outros Serviços e Encargos 1.000.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

r i or correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das receitas previstas

para o corrente exercicio.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

22 de maio de 1987.

Prefeito Municipal

1>n./dfura dt São Jo.U doJ C ampoJ

€..!lado dt São 1>aulo

LI VRO N..2. FLS. N!.

cont. Decreto n9 5957/87 - fls. 02

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

22 de maio de 1987 .

ni

I

r~antos
da Fazenda

Registrado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos vinte e dois dias do mes de

maio do ano de mil novecentos e oitenta e sete.

Formalização de Atos